■CER-257_2009_02

2009年＊月＊＊日

ISO機械状態監視診断技術者（トライボロジ－）

   資格認証試験 試験官各位

社団法人日本機械学会

2009度 第1回 ISO機械状態監視診断技術者（トライボロジ－）

資格認証試験（１０月１７日13時～）　資料送付のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素より，本会事業に対しまして格別のご支援ご高配を賜り，誠に有難く，厚く御礼申し上げます。

　さて，標記資格認証試験の資料一式を本日ここに同封いたします。よろしくご査収くださいますようお願い申し上げます。

　なお，試験問題の取り扱い，回収方法等に関しまして，別紙記載事項に特にご注意ください。よろしくお願いいたします。

敬　具

（担当：佐藤秋雄，石山知明）

（別紙１）

　各試験会場へのお願い

【試験官用試験問題の取り扱いについて】

（１）試験官用の試験問題封入封筒は，受験者同様，試験開始時刻まで開封しないで

ください。

（２）試験官本人および試験官代理以外は閲覧できないようにしてください。

（３）試験終了後速やかに，試験官用の封入封筒，問題冊子，答案用紙を回収封筒に

挿入し，試験官が署名の上，封印してください。

（４）問題冊子および答案用紙の複写はしないでください。

（５）回収封筒は，受験者用とともに，機械学会へ確実に返却してください。

（６）試験官用の試験問題封入封筒回収封筒の中身に不備があった場合には，予備の資格認証試験問題封入封筒をご使用ください。その場合においても上記要領に即して，機械学会へ確実に返却してください。

【受験者の問題冊子，答案用紙等の回収について】
（１）受験者の方々には，試験終了後あるいは退出前に，答案用紙，問題用紙，受験注意事項，配布時の封筒をすべて回収封筒に封印し，署名していただきます。厳守するようにしてください。（当日配布用の「受験者注意事項」1.(9) に記載がございます。「資格認証試験実施要領」の4.(11) もご参照ください。）
（２）上記（１）に関して，封印後封筒に封入し忘れた書類がある受験生がいた場合，下記の通り処置願います。
(i) 答案用紙を封印し忘れた場合は，予備の回収封筒を使用し，受験番号，氏名を受験者自身が署名の上，他の受験者分と同様に機械学会に確実にご返却ください。
(ii) 答案用紙を除く各書類（問題用紙，受験注意事項，配布時の封筒）については，試験官，試験官代理，または試験係員が一時預かり，試験終了後，予備の回収封筒に一括して封入いただき，封筒表面に「封入もれ書類」と朱書きの上，試験官（または代理）が署名し，機械学会に確実にご返却ください。
【資格認証試験問題封入封筒，回収封筒について】

試験問題封入封筒は，圧着糊で封をしてあります。開封に際して，ハサミ等の使用は必要ありません。そのまま開封してください。また，回収封筒も圧着糊タイプの封筒になります。

（別紙２）同封資料リスト

同封資料はすべて１０月２３日（金）必着※にてご返送くださいますようお願い致します。

※10月24日（土）に採点作業を行いますので，厳守してください。

	No.
	資料名
	部数

	1
	写真票
	受験者人数分

	2
	受験者リスト
	1部

	3
	資格認証試験実施要領
	1部

	4
	資格認証試験当日の試験センター連絡先
	1部

	5
	資格認証試験トラブルリスト
	3部

	6
	資格認証試験仮受験票発行要領
	1部

	7
	資格認証試験仮受験票・仮受験票発行願
	3部

	8
	資格認証試験受験注意事項

※受験票発送時に受験者各位に送付したもの
	1部

	9
	予備の回収封筒（兼　封入もれ書類回収用封筒）
	3部

	10
	試験場での受験者注意事項
	受験者人数分＋予備3部

	11
	資格認証試験問題封入封筒

※下記資料が封入されています

・資格認証試験問題冊子

・資格認証試験答案用紙

・資格認証試験回収封筒
	受験者人数分＋予備3部

	12
	資格認証試験問題封入封筒（試験官用）

※下記資料が封入されています

・資格認証試験問題冊子

・資格認証試験答案用紙

・資格認証試験回収封筒
	1部

資料返却先：

〒160-0016 東京都新宿区信濃町35番地

                    信濃町煉瓦館5階

社団法人 日本機械学会

機械状態監視資格認証事業部会事務局

担当：佐藤秋雄，石山知明

電話03-5360-3505  FAX03-5360-3509

E-Mail: ishiyama@jsme.or.jp
3